
Näringslivets finn fem fel - ny bok om due diligence
Behovet av företagsbesiktning, så kallad due diligence, växer i näringslivet. Dagens alltmer komplexa, globaliserade och
snabba transaktioner gör det svårt för företagsledare att verkligen veta med vem och med vad man gör affärer. Fakta
motsvarar sällan förväntningarna och priset för kunskapsbrister är högt. Nu gör en ny bok företagsbesiktningen begriplig och
möjlig för fler.

Negativa överraskningar i viktiga affärstransaktioner har blivit oerhört känsliga i den rådande konjunkturen. De senaste misslyckandena i
TeliaSonera och Vattenfall illustrerar vad som kan hända vid bristande företagsbesiktning. Besiktning är det bästa botemedlet för styrelsers
och företagsledningars kroniska huvudvärk: "Har vi nog med information för att ta korrekta beslut och förebygga risker?".

"Företagsbesiktning är viktigt både i den stora och i den lilla affären, berättar författaren Robert Sevenius. Klassiska fall av katastrofala
misslyckanden är bland annat ABB:s köp av Combustion Engineering och eBays köp av Skype. Men även i mindre affärer är besiktning
avgörande. Det finns otaliga exempel på där man gått fel, bland annat några privatpersoners köp av ett sängföretag med inkurant varulager
eller ett riskkapitalbolags investering i ett säkerhetsföretag som startats av kriminella."

Aldrig tidigare på svenska har företagsbesiktning beskrivits på ett så omfattande och djupgående sätt som i boken Due diligence –
besiktning av företag. Det är den definitiva referensboken för alla frågor som rör företagsbesiktning i Sverige. Bland annat beskrivs
besiktningens bakgrund, syfte, process och förutsättningar, men här finns också de praktiska verktygen för att beställa och genomföra
besiktningar."

"Due diligence är lite av näringslivets finn fem fel, förklarar Robert Sevenius. Vi försöker hitta det som inte stämmer överens med den bild
som blivit presenterad. Det är ett detektivarbete där vare sig ramar, pusselbitar eller ens motiv kan tas för givna."

Utgångspunkten för boken är företagsbesiktningens funktion och användning vid företagsförvärv. Den beskriver arbetsprocessens fem
steg, från förberedelse till implementering. Dessutom behandlas de rättsliga och praktiska förutsättningarna för besiktning utförligt. Boken
innehåller ett stort antal praktikfall, checklistor, avtalsutkast, lagrum och policyer för företagsbesiktning. På så vis bildar boken både en
allmän grund för kunskaper om företagsbesiktning och en användbar verktygslåda för besiktningsprojekt. Det är en lärobok för
högskolestudenter men också en handbok för praktiker och andra intressenter.
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